
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu  
Obce Olšany 

     
 

Poskytovatel:  Obec Olšany 
Zastoupená:   Ing. Alešem Janderkou, starostou obce 
Se sídlem:   Olšany 75, 789 62 
IČ:    00303097 
DIČ:    CZ00303097 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Šumperk 
Číslo účtu:   8925841 / 0100  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a   

Příjemce: 
Zastoupený:  
IČ:  
DIČ: 
Se sídlem:   
Bankovní spojení:  
(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají tuto smlouvu 

I. Obecná ustanovení 

1. Dotace poskytovaná na základě této smlouvy uzavřené v souladu s § 159 a násl. zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

právních předpisů. 

2. Neoprávněné použití nebo zadržení dotace nebo její části je porušením rozpočtové kázně 

dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, o sankcích vůči fyzickým osobám rozhodne rada obce. 

 

II. Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

3. Poskytovatel dotace na základě této smlouvy poskytuje příjemci dotace finanční 

prostředky ve výši ………… Kč (slovy ………………korunčeských). 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na základě řádně uzavřené 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Olšany na rok 

2024, a to převodem na bankovní účet (u příjemců, kteří nemají bankovní účet - 

v hotovosti). Dnem poskytnutí dotace je den odepsání finančních prostředků z účtu 

poskytovatele (popř. vyplacení v hotovosti). 

5. Tato neinvestiční/investiční dotace bude příjemcem použita na úhradu výdajů na 

…………………. 

6. Dotace je poskytována na zajištění financování zejména provozních výdajů k výše 

uvedené akci/činnosti. 

 

III. Závazky smluvních stran 

1. Zastupitelstvo obce má právo v odůvodněných případech rozhodnout o tom, že výdaj 

příjemce dotace je výdajem, který je možné financovat z poskytnuté dotace. 

2. Dotace, která bude příjemci poskytnuta, je příjemce povinen vyúčtovat, tedy prokázat, že 

dotace byla použita v souladu s účelem, na který byla poskytnuta. 



3. Finanční vypořádání dotace bude probíhat tím způsobem, že příjemce předloží 

nejpozději do 30. 11. 2025 obci Finanční vypořádání dotace (dle tiskopisu uveřejněného 

na https://www.olsany.cz/uredni-deska) a kopie účetních dokladů, kterými dokládá 

účelnost vynaložení finančních prostředků poskytnutých jako dotaci na základě této 

smlouvy.  Uznatelné výdaje musí vzniknout v době od 01.01.2025 do 30.11.2025 a musí 

být v souladu se Zásadami pro poskytování individuálních dotací. Poskytnutá dotace musí 

být použita do 30.11.2025. 

4. Finanční komise obce má právo posoudit a následně rozhodnout, zda každý jednotlivý 

doklad hodnověrně dokládá účel použití dotace, případně si vyžádat další vysvětlení, nebo 

vysvětlení nejasností, případně rozhodnout, že předložený doklad dostatečně 

neodůvodňuje využití dotačních prostředků poskytnutých ze strany obce.  

5. V případě, že dotace nebude vyčerpána nebo příjemce neprokáže předloženými doklady, 

a to buď zcela, nebo z části účelné využití prostředků poskytnutých ze strany obce formou 

poskytnutí dotace, je příjemce povinen tu část prostředků, které nevyčerpal nebo 

neprokázal jejich účelné využití v souladu s touto smlouvou obci vrátit do 31.01.2026 na 

účet obce nebo v hotovosti na OÚ. 

6. Příjemce se zavazuje propagovat v aktivitách spojených s účelem, pro nějž byla dotace 

poskytnuta, obec Olšany použitím znaku obce vhodným způsobem. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit, bude-li se domnívat, že druhá 
strana porušuje své závazky. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran, 
a to formou písemného dodatku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vzájemně a 
srozumitelně, nikoli v tísni a za nevýhodných podmínek. 

4. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Obci Olšany v souvislosti 
s poskytnutím dotace dle této smlouvy budou zpracovávány v souladu s nařízením EU o 
ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace o způsobech zpracování a právech 
příjemce při zpracování osobních údajů jsou zveřejněny na webových stránkách 
poskytovatele dotace www.olsany.cz. 

5. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna postupem dle § 10d zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
právních předpisů.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
9. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Olšany 

rozhodnutím č. ……. ze dne ………………... 
 
 
 

V Olšanech dne                            V Olšanech dne 
 
 
 
……………………………………….   ……………………………………… 

Ing. Aleš Janderka            příjemce  
starosta obce 
poskytovatel  

https://www.olsany.cz/uredni-deska
http://www.olsany.cz/

